
 

 

 

 

 

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 

 DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
__________ 

 
1er trimestre 2022 (BP) 

__________ 
 

Séance Publique du 2 février 2022 
 
 

Objet : JEUNESSE - EDUCATION POPULAIRE 
 
 

Synthèse du rapport :  

Le Département souhaite œuvrer pour que chaque jeune bretillien·ne puisse 
construire sa place dans la société et développer les conditions de son propre 
épanouissement. 

Pour ce faire, le Département agit directement ou par l’intermédiaire de partenaires 
dans les différents champs de la vie quotidienne des jeunes. 
 
 

Le Conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 3311-1 et 

suivants ; 
 
Vu le rapport présenté par Monsieur le Président du Conseil départemental ; 
 
Après avoir entendu Mme MESTRIES, rapporteur au nom de la 2ème commission ; 
 
Et après en avoir délibéré, à l’unanimité des suffrages exprimés (53 voix pour, 

1 conseiller ne prenant pas part au vote – M. PAUTREL), dans la séance du 2 février 2022 ; 
 

DECIDE : 
 

- d’approuver l’ensemble des propositions du présent rapport conformes aux débats 
des orientations budgétaires ; 

- d’inscrire au budget primitif les crédits correspondants tels que détaillés dans les 
tableaux financiers annexés ; 

- d’approuver les termes de l’avenant au protocole de coopération 2019-2021 sur les 
politiques de jeunesse dans le Département d’Ille-et-Vilaine, joint en annexe, à 
conclure avec l’Etat et la Caisse d’allocations familiale d’Ille-et-Vilaine pour en 
permettre la prolongation d’une année, soit jusqu’au 31 décembre 2022 ; 

- d’autoriser le Président à signer cet avenant ; 



 

- d’attribuer la subvention suivante au Centre Régional Information Jeunesse : 

BENEFICIAIRES IMPUTATION MONTANT 

Centre Régional Information Jeunesse 65.33.6574.116 40 000€ 

- d’approuver les termes de la convention de partenariat financier à conclure avec le 
Centre Régional Information Jeunesse pour le versement de cette subvention ; 

- d’autoriser le Président à signer cette convention. 
 

 
 

 Pour Extrait Conforme, 
 
 Rennes, le 7 février 2022 
 
 La directrice générale du pôle égalité éducation citoyenneté 
 
 
 
 Valérie LECOMTE-TRIBEHOU 
 
 


